
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,…,27,28,0 εμβα-
δού 5.493,27 τ.μ. στη θέση «Περιστέρι» εκτός οι-
κισμού Μπαλί Τ.Κ. Μελιδονίου, Δ.Ε. Γεροποτάμου 
Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία 
αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 
7.225 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5723/9-11-1998 (Δ΄ 1055) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας.

2 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου, 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,0 εμ-
βαδού 574,10 τ.μ. στην περιοχή Δ. Δ. Μαρουλού, 
Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτελεί τμήμα 
μεγαλύτερης έκτασης συνολικού εμβαδού 3.384 
τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 5931/12-3-2015 (Δ΄ 181) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης.

3  Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 708/1-3-2000 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρή-
της (Δ΄ 200), ως προς τμήμα εμβαδού 183,24 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4653 (1)

   Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,…,27,28,0 εμβα-
δού 5.493,27 τ.μ. στη θέση «Περιστέρι» εκτός οι-
κισμού Μπαλί Τ.Κ. Μελιδονίου, Δ.Ε. Γεροποτάμου 
Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία 
αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 
7.225 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5723/9-11-1998 (Δ΄ 1055) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) .

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 

Εσωτερικών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-

νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης” (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-

σης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

“Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 

(Β΄ 2247) («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 

πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-

δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 

σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλ-

λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπως ισχύουν.”

7. Τα άρθρα 3 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α΄ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους δασικούς χάρτες”.

12. Την υπ’ αρ. 5723/9-11-1998 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας, περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας έκτασης εμβαδού 7.225 τ.μ. στη θέση «Περιστέρι» 

(Δ΄ 1055) εκτός οικισμού Μπαλί Τ.Κ. Μελιδονίου, Δ.Ε. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1061

15453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.16 20:10:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15454 Τεύχος Δ’ 1061/31.12.2021

Γεροποτάμου Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου 

λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης των 

δασικών χαρτών διαπιστώθηκε ότι η ανωτέρω έκταση 

εμβαδού 5.493,27 τ.μ. με στοιχεία κορυφών πολυγώ-

νου 0,1,2,3,…,27,28,0 ανήκει σε μεγαλύτερη έκταση στη 

θέση «Περιστέρι» εκτός οικισμού Μπαλί Τ.Κ. Μελιδονίου, 

Δ.Ε. Γεροποτάμου Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύ-

μνου για την οποία υπάρχει απόφαση κατ’ εφαρμογή 

του άρθρου 14 του ν. 998/1979 η οποία την χαρακτη-

ρίζει ως γεωργική έκταση (υπ’ αρ. 37/2005 απόφαση 

Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεων Δασικών Αμφι-

σβητήσεων Εφετείου Κρήτης). Παράλληλα ισχύει η ως 

άνω απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέες, η οποία 

χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 

τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 

ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια δια της 

ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3999/17-6-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκλησης της υπ’ αρ. 5723/9-11-1998 
(Δ΄ 1055) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, 
«περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
7.225 τ.μ., στη «Περιστέρι» εκτός οικισμού Μπαλί Τ.Κ. 
Μελιδονίου, Δ.Ε. Γεροποτάμου Δήμου Μυλοποτάμου 
και Π.Ε. Ρεθύμνου και αίρουμε την αναδάσωση ως προς 
την έκταση με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,…,27,28,0 
εμβαδού 5.493,27 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, η οποία έχει χα-
ρακτηριστεί οριστικά και αμετάκλητα με τελεσίδικο τρό-
πο ως έκταση μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως ισχύει (σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόσπασμα χάρτη έτους 2015-2016 από την 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. κλίμακας 1:5.000και οι κορυφές της 
ορίζονται με συντεταγμένες σύμφωνα με το Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Απ’ τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15455Τεύχος Δ’ 1061/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15456 Τεύχος Δ’ 1061/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

Ι

  Αριθμ. 4657 (2)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης με στοιχεία περιμέτρου, 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,0 
εμβαδού 574,10 τ.μ. στην περιοχή Δ. Δ. Μαρου-
λού, Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία αποτελεί 
τμήμα μεγαλύτερης έκτασης συνολικού εμβαδού 
3.384 τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 5931/12-3-2015 (Δ΄ 181) από-
φαση του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-
νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-
σης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
“Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») (Β΄ 2247) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 
σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλ-
λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπως ισχύουν.”

7. Τα άρθρα 3 και 44 ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

12. Την υπ’ αρ. 5931/12-3-2015 (Δ΄ 181) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 3.384 τ.μ. κειμένης στην 
περιοχή του Δ.Δ. Μαρουλού Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου 
λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι η έκταση με στοιχεία περιμέτρου 
0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,0 εμβαδού 574,10 τ.μ. κηρύχτηκε εκ 
παραδρομής, καθώς είναι έκταση με αραιή φρυγανική 
βλάστηση και ίχνη παλαιάς καλλιέργειας, όπως βαθ-
μίδες και ξηρολιθιές, ενώ στις αεροφωτογραφίες του 
1945 εμφανίζεται καλλιεργημένη. Ακόμα στους προ-
σωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες εμφανίζεται 
ως γεωργική έκταση (ΑΑ). Παράλληλα ισχύει η ως άνω 
απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέες, η οποία χρή-
ζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 
τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 
ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια δια της 
ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 3917/15-6-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκλησης της υπ’ αρ. 5931/12-3-2015
(Δ΄ 181) απόφασης του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, «περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 3.384 τ.μ., 
στην περιοχή Δ.Δ. Μαρουλού Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου 
και αίρουμε την αναδάσωση ως προς την έκταση με στοι-
χεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,0 εμβαδού 574,10 τ.μ. 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87, η οποία εμφανίζεται ως μη δασική έκτα-
ση τόσο σήμερα όσο και το 1945, και εμφανίζεται στους 
προσωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες ως (ΑΑ).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόσπασμα χάρτη έτους 2015-2016 από 
την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. κλίμακας 1/5000 και οι κο-
ρυφές της ορίζονται με συντεταγμένες σύμφωνα με 
το Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Απ’ τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15457Τεύχος Δ’ 1061/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15458 Τεύχος Δ’ 1061/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 22 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 4563 (3)

     Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 708/1-3-2000 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρή-
της (Δ΄ 200), ως προς τμήμα εμβαδού 183,24 τ.μ .

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και ειδι-
κότερα της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014 τις παρ. 1, 3 και 
του άρθρου 41.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικότερα 
την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Toν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ-
στερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (Α΄ 213).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (Α΄ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

12. Τον ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

(Α΄ 47), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 υπουργική απόφαση: 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 

την υπ’ αρ. 8165/27-6-2017 απόφαση «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») απο-

φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγο-

ρίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12

του ν.4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

14. Την υπ’ αρ. 708/1-3-2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (Δ΄ 200) [Κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 120 στρεμμάτων στη 

θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δήμου Μαλίων Ν. 

Ηρακλείου], λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αρ. 38/2001 απόφαση της Πρωτοβαθμίου 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ηρα-

κλείου, με την οποία χαρακτηρίστηκε έκταση εμβαδού 

9.266,59 τ.μ., στη θέση «Προφήτης Ηλίας», κτηματικής 

περιφέρειας πρώην Δήμου Μαλίων νυν Δήμου Χερσονή-

σου, ως γεωργική, κατά την έννοια της παρ. 6α, άρθρο 3 

του ν. 998/1979.

16. Την υπ’ αρ. 4550/22-7-2021 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ηρακλείου για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 

708/1-3-2000 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Κρήτης, ως προς τμήμα εμβαδού 183,24 τ.μ., 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 708/1-3-2000 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (Δ΄ 

200): «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 120 

στρεμμάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας 

Δήμου Μαλίων Ν. Ηρακλείου», για τμήμα αυτής εμβαδού 

183,24 τ.μ., λόγω πλάνης περί τα πράγματα, αλλά και για 

λόγους χρηστής διοίκησης και δικαιολογημένης εμπι-

στοσύνης του διοικουμένου, σύμφωνα με τους κανόνες 

ανάκλησης των διοικητικών πράξεων και την παρ. 4 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 

3, 4, 5, 1, στο με ημερομηνία 22-7-2021 συνημμένο στην 

απόφαση αυτή τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου 

Ιωάννη Ασπετάκη, το οποίο έχει θεωρηθεί από τον Διευ-

θυντή Δασών Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15459Τεύχος Δ’ 1061/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15460 Τεύχος Δ’ 1061/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 23 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ      

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010613112210008*


